30  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.469 Quinta-feira, 13 DE JULHO DE 2023

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  5ª REGIONAL

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DA PORTARIA Nº 25 DE 10 DE JULHO DE 2023.
PUBLICADA NO DOE Nº 35.466, NO DIA 11 DE JULHO DE

2023-LICENÇA PRÊMIO. PROTOCOLO Nº 961375.
ONDE SE LÊ: AO TRIÊNIO DE 29.03.2019 A 28.03.2019
LEIA-SE: AO TRIÊNIO DE 29.03.2019 A 28.03.2022
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Cybelly Tays Pinheiro da Silva
Diretor do 5º CRS/SESPA

Protocolo: 962049

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 173 DE 12/07/2023
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 149 DA LEI 5.810/94
OBJETIVO: REALIZAR “INSPEÇÃO DE AMBIENTE DE TRABALHO PÓS-EX-
POSIÇÃO” SOBRE CONTAMINANTES DECORRENTES DA DEDETIZAÇÃO
QUE OCORREU NOS DIAS 30/04 E 01/05/2023.
PERÍODO: 12 a 14/07/2023
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 2,5
ORIGEM: SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
DESTINO (S): IPIXUNA DO PARÁ-PA
SERVIDOR (ES):

NOME MATRICULA CARGO
CYBELLY THAYS PINHEIRO DA SILVA 59715541 DIRETOR DE CENTRO REGIONAL

MAYRA FERREIRA DA COSTA TEIXEIRA 59701771 FARMACEUTICA

ORDENADOR: CYBELLY TAYS PINHEIRO DA SILVA
Protocolo: 962397

PORTARIA Nº 174 DE 12/07/2023
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 149 DA LEI 5.810/94
OBJETIVO: CONDUZIR SERVIDORES PARA REALIZAR “INSPEÇÃO DE AM-
BIENTE DE TRABALHO PÓS-EXPOSIÇÃO” SOBRE CONTAMINANTES DECOR-
RENTES DA DEDETIZAÇÃO QUE OCORREU NOS DIAS 30/04 E 01/05/2023.
VEÍCULO OFICIAL FIAT MOBI, PLACA RWL-8E23
PERÍODO: 12 a 14/07/2023
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 2,5
ORIGEM: SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
DESTINO (S): IPIXUNA DO PARÁ-PA
SERVIDOR (ES):

NOME MATRICULA CARGO
ANTONIO CARLOS NUNES DE OLIVEIRA 572340801 MOTORISTA

ORDENADOR: CYBELLY TAYS PINHEIRO DA SILVA
Protocolo: 962402

PORTARIA Nº 171 DE 12/07/2023
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 149 DA LEI 5.810/94
OBJETIVO: REALIZAR MONITORAMENTO, SUPERVISÃO E AVALIAÇÃO DOS
SISTEMAS DE INFORMAÇÃO DOS DADOS DO SINAN.
PERÍODO: 18 A 22/07/2023
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 4,5
ORIGEM: SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
DESTINO (S): CAPITÃO POÇO-PA E GARRAFÃO DO NORTE-PA
SERVIDOR (ES):

NOME MATRICULA CARGO
EDINA ARAUJO GONÇALVES 571744831 MEDICO VETERINARIO

ALVARO JUNIOR DE OLIVEIRA GOMES 901071 AGENTE DE SANEAMENTO

ORDENADOR: CYBELLY TAYS PINHEIRO DA SILVA
Protocolo: 962158

PORTARIA Nº 172 DE 12/07/2023
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 149 DA LEI 5.810/94
OBJETIVO: CONDUZIR SERVIDORES PARA REALIZAR MONITORAMENTO,
SUPERVISÃO E AVALIAÇÃO DOS SISTEMAS DE INFORMAÇÃO DOS DADOS
DO SINAN.
VEÍCULO OFICIAL FIAT MOBI, PLACA RWL-8E23
PERÍODO: 18 A 22/07/2023
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 4,5
ORIGEM: SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
DESTINO (S): CAPITÃO POÇO-PA E GARRAFÃO DO NORTE-PA
SERVIDOR (ES):

NOME MATRICULA CARGO
ANTONIO CARLOS NUNES DE OLIVEIRA 572340801 MOTORISTA

ORDENADOR: CYBELLY TAYS PINHEIRO DA SILVA
Protocolo: 962160

PORTARIA Nº 169 DE 12/07/2023
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 149 DA LEI 5.810/94
OBJETIVO: REALIZAR SUPERVISÃO DAS AÇÕES DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA.
PERÍODO: 24 A 28/07/2023
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 4,5
ORIGEM: SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
DESTINO (S): DOM ELISEU-PA E ULIANOPOLIS-PA
SERVIDOR (ES):

NOME MATRICULA CARGO
RONALDO DA SILVA SANTOS 1122321 MEDICO VETERINARIO

NEY TORRES SOARES 59473981 CHEFE DE DIVISÃO

ORDENADOR: CYBELLY TAYS PINHEIRO DA SILVA
Protocolo: 962183

PORTARIA Nº 170 DE 12/07/2023
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 149 DA LEI 5.810/94
OBJETIVO: CONDUZIR SERVIDORES PARA REALIZAR SUPERVISÃO DAS
AÇÕES DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA.
VEÍCULO OFICIAL S10, PLACA RFW-4D89
PERÍODO: 24 A 28/07/2023
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 4,5
ORIGEM: SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
DESTINO (S): DOM ELISEU-PA E ULIANOPOLIS-PA
SERVIDOR (ES):

NOME MATRICULA CARGO
FRANK JUNIOR CARVALHO COSTA 572340981 MOTORISTA

ORDENADOR: CYBELLY TAYS PINHEIRO DA SILVA
Protocolo: 962184

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  6ª REGIONAL

.

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO Nº 002/2023
Objetivo: Contratação de empresa para manutenção preventiva e corretiva
em equipamentos que compõem a Rede de Frios onde são armazenadas
vacinas, soros, insulinas e outros equivalentes, bem como centrais de ar
condicionado e aparelhos de ar condicionado de janela com fornecimento
de peças para atender ao 6º Centro Regional de Saúde.
Fundamentação legal: art. 6º, inc. ii da lei federal Nº 8.666/1993; lei fede-
ral Nº 9.648/1998 e decreto do Governo federal Nº 9.412/2018.
Período: 03/07/2023 a 31/12/2023.
Valor: R$ 17.500,00 (Dezessete Mil e Quinhentos Reais)
Contratado: MMD PINHEIRO NETO COM
End.: Tv. da Matriz, 245– Barcarena-Pa
CNPJ: 16.836.634/0001-19
Data assinatura: 03 de julho de 2023.
Ordenador: Cleidson José Souza da Silva
Diretor 6º CRS/SESPA

Protocolo: 962032

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  7ª REGIONAL

.

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA: 289 DE 12 DE JULHO DE 2023
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 45
Nome do Servidor  Cargo do Servidor  Matrícula
IVETE DA SILVA PEREIRA FILGUEIRA  -  AGENTE ADMINISTRATIVO –
Mat.57190700/1
Programa de Trabalho  Fonte do Recurso  Natureza da Despesa Valor
908302 01500100203  339033 260,00
Observação: A fim de cobrir despesas com transporte fluvial e  terres-
tre para
o município de Soure.
Ordenador: Valdinei Silva Teixeira Júnior.

Protocolo: 962090